por não caracterizar, por si só, sinal exterior de riqueza origem comprovada bem como os outros já tributados, inclusive aqueles objeto da mesma acusação, sirvam para justificar os valores depositados posteriormente em contas bancárias, independentemente da coincidência de datas e valores. Pede também exclusão de valor individual igual ao inferior a R$ 12.000,00 ( doze mil reais) na determinação de eventuais rendimentos omitidos.
A Resolução de nº 102-02.426 ( fls. 308/15) converteu o julgamento em diligência, sendo juntados aos autos os documentos às fls.319/361.
Em análise do Recurso Voluntário, a 1ª Turma

[...]

exterior de  riqueza  origem comprovada  bem como os  outros  já  tributados,  inclusive  aqueles 
objeto  da mesma  acusação,  sirvam  para  justificar  os  valores  depositados  posteriormente  em 
contas  bancárias,  independentemente  da  coincidência  de  datas  e  valores.  Pede  também 
exclusão de valor individual igual ao inferior a R$ 12.000,00 ( doze mil reais) na determinação 
de eventuais rendimentos omitidos. 

A  Resolução  de  nº  102­02.426  (  fls.  308/15)  converteu  o  julgamento  em 
diligência, sendo juntados aos autos os documentos às fls.319/361. 

Em análise do Recurso Voluntário, a 1ª Turma Ordinária da 1ª Câmara da 2º